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Ludzas Mākslas skolā - moderna datorklase 
Norvēģijas valdī as divpusējā fi a šu i stru e ta progra as „Pārro ežu sadar ī a" projekta 

„Latviešu u  altkrievu folkloras tradī iju vizualizā ija pārro ežu ākslas tilta izveidē" ietvaros desmit 

J.Soikā a Ludzas ākslas skolas audzēkņi u  trīs skolotāji 
des it die as pavadīja Radošā dar ī ā „Uzzī ē fil u" 
Glubokoje pilsētā. Savukārt o . augusta altkrievu 
skolē i u  pas iedzēji turpi a strādāt Radošajā dar ī ā 
Medi@rt Ludzā. 

Jau ie āksli ieki projektā veido a i ā ijas fil u 
pē  latviešu u  altkrievu folkloras otīvie  u  
tradī ijā . Lai taptu fil a, Baltkrievijā ir izveidots sižets, 
sagatavotas ski es, zī ēju i, kā arī izstrādāts projekta 
logo - poga, kuru aurvij a u valstu karogi, ar do u, ka tā 
sapogā divas tautas: altkrievus u  latviešus, u  
sadar ī as rezultātā veidojas fil a. 

Ludzā ēr ie  darā s sarežģītākais dar s - jāvei  
fil as a i ēša a, arī ieskaņoša as dar i. Kopā ar 

ēr ie  Radošajā dar ī ā Ludzā strādā a i atori o Rīgas. Radošās dar ī as dalī ieki a i ā ijas fil u 
preze tēs . augustā oslēgu a pasāku ā. 

Visi fil iņas veidoša as dar i ir jāvei  ar oder ā  IT teh oloģijā , tāpē  ši  ērķi  Ludzas Mākslas 
skolā iekārtota u  3. augustā svi īgi atklāta jau a datorklase. Astoņi datori aprīkoti ar spe iālā  datorgrafikas 

progra ā , pieslēgti i ter eta .  
Vie as edēļas laikā kvalitatīvu re o tu ka i etā 

vei a Rēzek es fir a SIA „Argogrupa", ka  īpašs paldies 
no projekta koordi atorie , pašvaldī as u  ākslas 
skolas kolektīva.  

Re ovēta elektroi stalā ija, kas epie ieša a, lai 
pieslēgtu datoraprīkoju u, veikts sie u, griestu, grīdas 
kos ētiskais re o ts. Jau ās ē eles - krēsli, datorgaldi, 
gaišās sie as u  grīda klasi padarījušas par ērtu u  

ājīgu. Jau ajā ka i etā āka ajā ā ī u gadā otiks 
odar ī as vie ā o ā ī u priekš etie  - datorgrafikā. 

Baltkrievu skolē i ir ap eļojuši Latgali, devušies 
ekskursijā uz Aglo u, Karaļkal u, Preiļie . Noslēgu ā 

Ludzas ēr i u  altkrievu skolē i dosies ekskursijā uz Rīgu u  Jūr alu. 
Projekta vispārējais ērķis ir vei i āt piero ežas jau iešu izprat i par latviešu u  altkrievu a io ālās 

kultūras kopī u u  savda ī u, attīstīt radošo izdo u u  āksli ie isko gau i, iz a tojot moderno 

teh oloģiju pielietoša u kultūras pro esu attīstī as vei i āša ai. Kopīgās aktivitātes ļauj ēr ie , jau iešie  
u  pedagogie  iepazīt kai iņvalstu vēsturi, kultūru, tradī ijas, ākslu, iepazīties ar ākslas skolas dar u, 
iegūt jau as zi āša as, apzi āt vie ojošo u  atšķirīgo, iegūt pieredzi u  jau us sadar ī as ko taktus.  


